研究利益相反審査委員会・倫理審査委員会議事録

Ⅰ 日 時  令和５年７月２０日（木）１４時００分～１５時０５分

Ⅱ 場 所  大会議室

Ⅲ 出席者   副院長、診療部長、臨床研究部長、事務部長、看護部長、放射線科医長、

   企画課長、管理課長、経営企画室長、薬剤科長、清水弘前大学名誉教授（外

部委員）、下川原浪岡養護学校校長（外部委員）

Ⅳ 議 題

5-7  筋ジストロフィー患者に対する白湯の先行投与による排泄パターンについて

                           南 1病棟看護師  織田 茜

  5-12  重症心身障害児（者）家族の面会に対する満足度調査

                        中央２階病棟看護師  阿保 陽子

  5-13  筋強直性ジストロフィー患者の構音障害へのアプローチ

                             南２病棟  大溝 清宇

5-14  アンガーマネジメントを取り入れた自己の感情コントロール

    ～自己評価スケールを用いて～

                         中央６階病棟看護師  工藤 栞

  5-15 スモン患者における認知症合併に関するデータベースを利用した現状調査

                              院 長  髙田 博仁

Ⅴ 概 要

 ・ 倫理審査申請のあった課題について研究利益相反報告書及び研究内容から、利益相反

はないと思われる。

  → 一同異議なし。

5-7の課題について（6/15倫理審査委員会にて条件付承認）

  ・ 申請者から別紙倫理審査申請書により条件訂正部分の説明。

    《 委員会委員確認 》

5-12の課題について

 ・ 申請者から別紙倫理審査申請書により内容説明。

  ・ 無記名アンケートのため、研究に同意された方も、途中で撤回することは可能部分

  は削除。

    《 委員会の審査結果→承認 》

 5-13の課題について

 ・ 申請者から別紙倫理審査申請書により内容説明。

・ 具体的なリハビリの方法がない。

・ ストレスを感じているのか。

・ 目指すところがはっきりしてない。

  《 委員会の審査結果→不承認 》

5-14の課題について

 ・ 申請者から別紙倫理審査申請書により内容説明。

 ・ アンケートの程度、頻度等

   《 委員会の審査結果→承認 》

5-15の課題について

 ・ 申請者から別紙倫理審査申請書により内容説明。

《 委員会の審査結果→承認 》

 5-11の課題について

   ・ 申請書から別紙倫理申請書により内容説明。

 《 委員会の審査結果→承認 》

                                  以 上